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Materiał powierzony

Wielokulturowa, wielonarodowa i wielowyznaniowa społeczność Warmii, Mazur i Powiśla wytworzyła przez wieki bogactwo regionalnych 
kulinariów. Nawiązują one do smaków kuchni staropolskiej, warmińskiej, mazurskiej, ukraińskiej, litewskiej, rosyjskiej czy pruskiej. W trosce 
o tę spuściznę samorząd województwa ustanowił sieć „Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury”. 

Ideą nowopowstałej marki jest 
rozwój i promocja żywności natural-
nej, tradycyjnej, lokalnej, regionalnej, 
ekologicznej, opartej na lokalnych 
i  regionalnych surowcach. Rozwój 
krótkich łańcuchów dostaw żywno-

ści, dbałość o dziedzictwo kulinarne 
Warmii, Mazur i Powiśla, współpraca 
oraz wymiana wiedzy i doświadczeń 
pomiędzy członkami sieci wpływa na 
zapewnienie regionalnej oferty kuli-
narnej wysokiej jakości. 

– Korzystają wszyscy – mówi mar-
szałek województwa Marcin Kuchciń-
ski. – Członkowie sieci potwierdzają 
swoją jakość i zyskują dodatkową pro-
mocję, a konsumenci mają gwarancję 
smaku i dobrej obsługi. 

O  członkostwo w  sieci mogą 
się ubiegać podmioty w czterech 
kategoriach: Producenci i  Prze-
twórcy, Gastronomia, Sprzedaż 
oraz Edukacja. Do sieci wpływa-
ją wnioski, które są na bieżąco 

sprawdzane i  weryfikowane pod 
kątem spełniania wymogów Re-
gulaminu. 

Kiermasz produktów  
regionalnych

Ofertę członków sieci będzie 
można przetestować w  week-
end 15-16 czerwca w  Olsztynie. 
Mieszkańcy regionu i  odwie-
dzający nas goście mogą poznać 
tradycyjne smaki regionu pod-
czas wydarzenia „Dziedzictwo 
Kulinarne Warmii i  Mazur. Targi 
Żywności Regionalnej, Naturalnej 
i  Tradycyjnej”, zorganizowane-
go przez samorząd województwa 
warmińsko-mazurskiego i  miasta 
Olsztyna przy udziale finanso-
wym Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich. W programie kiermasz 
produktów regionalnych, konkur-
sy i  pokazy kulinarne, gotowanie 
na żywo, degustacje, pokaz sygna-
listów, debata kulinarna, strefa za-
baw dla dzieci, animacje, występ 
Zespołu Pieśni i  Tańca Kortowo, 
koncert zespołu Shantaż. Samo-
rząd województwa zaprasza na 
rynek Starego Miasta w Olsztynie. 
Gościem specjalnym wydarzenia 
będzie Karol Okrasa. Otwarcie od 
godz. 11.00. Wstęp wolny. 

Integracja środowiska działającego na rzecz rozwoju infrastruktury rowerowej, zarówno w ujęciu transportowym, jak i rekreacyjnym, przestrzeń 
do wymiany doświadczeń i wiedzy z zakresu rozwoju mobilności rowerowej, działania infrastrukturalne i trendy towarzyszących tej dziedzinie 
aktywności turystycznej. To były główne tematy podczas III Warmińsko-Mazurskiego Forum Rowerowego, które odbyło się w Olsztynie. 

– Inicjatywa powstała po 
to, by integrować, rozmawiać 
i  przede wszystkim wyciągać 
wnioski, mogące pomóc w  roz-
woju wszelkiej aktywności rowe-
rowej naszego regionu – mówi 
marszałek województwa Marcin 
Kuchciński. – Widzimy trend 
i  rosnącą popularność jazdy na 
dwóch kółkach, a  nasz portal 
turystyczny mazury.travel daje 
nam wszystkim duże pole do po-
pisu. Wykorzystajmy je dobrze!

W  spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele samorządów, orga-
nizacji pozarządowych, przedsię-
biorców, a  także środowisk zrze-
szających działaczy i  miłośników 
rowerowych. 

– Turystyka rowerowa domi-
nuje wśród sposobów spędzania 
wolnego czasu w  naszym regionie 
– mówi Marcin Kuchciński. – Na-
sze badania i  obserwacje ruchu 
turystycznego wskazują na wysoką 
i  wciąż rosnącą popularność ak-
tywności rowerowej na szlakach na 
Warmii, Mazurach i Powiślu. 

Samorząd województwa za-
chęca samorządy i  organizato-
rów turystycznych do dołączenia 
do systemu Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom w  województwie 
warmińsko-mazurskim, bo widzi 
potrzebę wdrażania coraz to now-
szych rozwiązań usprawniających 
korzystanie z  bogatej propozy-
cji tras i  wycieczek rowerowych. 

Departament Turystyki i  Spor-
tu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego na portalu mazury.
travel prowadzi zakładkę Miejsc 
Przyjaznych Rowerzystom w  na-
szym regionie, opisanych szerzej 
w przewodnikach Rowerowe War-
mińsko-Mazurskie (do tej pory 
ukazały się trzy części przewod-
nika opisujące najciekawsze, a co 
najważniejsze – sprawdzone pod 
względem bezpieczeństwa szlaki 
rowerowe). Długość opisanych 
szlaków 2367 km – łącznie 44 
szlaki. Jeszcze w  tym roku ukaże 
się Katalog Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom w  województwie 
warmińsko-mazurskim. 

W tradycji jest smak regionu

Rowerowe warmińsko-mazurskie

Dyskusje o rozwoju wszelkiej aktywności rowerowej naszego regionu podczas specjal-
nego forum w Olsztynie


